
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.comprensivogaribaldi.gov.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 

ALL’ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB/SEZIONE PON 

 

DETERMINA A CONTRARRE AZIONI DI FORMAZIONE  
 

PROGETTO PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-442 INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO  
AVVISO AOODGEFID0010862 DEL 16-09-2016  Modulo  “ Nuoto ”  

CUP: E39D18000080006 

CIG:   ZCB2886735                                                          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2017 è  stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che nel  Programma Annuale 2017 è  stato  inserito il progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-442; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 

all’articolo 6, comma 4; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot.n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale  – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 

integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di 

appartenenza, ecc.). 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “RI... CREA... AZIONE”, approvato: dal Collegio dei 

Docenti  e dal Consiglio d’Istituto; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  Piano 

“de quo” in data 11/11/2016 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 32199, generata dal sistema GPU e 

firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF in data 18/11/2016, con 

attribuzione da parte del sistema del prot. n. 16087 del 19/11/2016; 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la   

                           Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale    

                           per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e  

                          per l’innovazione digitale  – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. AOODGEFID/27530 del 12.07.2017 ha pubblicato le graduatorie definitive 

nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/28607 del 13.07.2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE 

per la Regione Campania; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/31700 del 24.07.2017 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 

10.1.1A definita dal seguente codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-442 pari ad  € 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.comprensivogaribaldi.gov.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

44.801,10, prevedendo  come termine di conclusione delle attività didattiche il  31 agosto 2018, 

ed entro il 31 dicembre 2018 la sua chiusura amministrativo-contabile;  

RILEVATA   la necessità  di  affidare  le attività di formazione  come previsto dal MIUR  con nota  

AOODGEFID/0034815 del  02.08.2017;    la suddetta nota prevede tra l’altro  la 

possibilità di affidare  a soggetti esterni il percorso formativo in ragione della sua 

complessità  a Università , Associazioni, Enti di formazione esperti nella materia , Enti 

Accreditati MIUR, Cooperative Sociali e Onlus esperti in materia  ;  

RILEVATA  la  non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura. 

RILEVATO che all’interno del progetto è stato indicato come partner  a titolo  oneroso  previa regolare 

manifestazione  di interesse Associazione  A.S.D. POLISPORTIVA LAOCONTE con 

sede  in  Vairano Patenora   (CE) Via SS Cosma e Damiano  , 22 Partita Iva   

04088430618  rappresentato legalmente dalla Sig.ra CIPOLLONE KATIA     

 

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto   del  servizio di formazione  con affidamento diretto, 

ai    sensi  degli  artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, artt. 33 commi 1 e 3 e 34 del decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. n. 44, Linee 

Guida ANAC n. 4,approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016). 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura di affidamento diretto  (ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50) 

per la realizzazione del  servizio di  Formazione  per il modulo “ Nuoto ”.  

Art. 2 Importo 

L’importo, non soggetto a ribasso, per la realizzazione del servizio, di cui all’art. 1 è di €  2.100,00 

(duemiladuecentoeuro/00 ), IVA inclusa.   

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il servizio dovrà essere realizzato entro 180 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario e comunque entro la data di conclusione delle attività come previste dalle note 

dell'A.D.G. PON  

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosaria Iavarone. 

              

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                            (Prof.ssa Rosaria Iavarone) 

 
                                                                                                     Documento informatico firmato 

                                                                                                                                                                 digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/20 
                  


		2019-05-24T16:30:00+0200




